2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]24.02.2021                                                                                            №  173
						                      г. Липецк

О закреплении образовательных учреждений,
реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования,
за территориями города Липецка

	В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства   просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» в целях обеспечения прав детей на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (далее – ОУ), за территориями города Липецка (Приложение).
1. Приказ департамента образования администрации города Липецка от 27.03.2020 № 289 «О закреплении образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, за территориями города Липецка» считать утратившим силу.
1. Отделу дошкольного образования (Т.А. Суворова) обеспечить размещение информации о закреплении ОУ за территориями города Липецка на сайте департамента образования администрации города Липецка.
1. Руководителям ОУ осуществлять прием детей с учетом закрепления ОУ за соответствующей территорией города, обеспечить размещение информации о закреплении ОУ за территориями города Липецка на сайтах ОУ.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя департамента образования Паньковик Ю.И.

Председатель департамента образования 	 	 	                           С.В.Бедрова
image1.wmf